
 

 

 

 

Prot. n. 15/reg. det.  

d.d. 10 luglio 2017 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 15/2017 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

 

Oggetto: lavori di risanamento dei servizi igienici della Fondazione Bruno Kessler 

 

- Premesso che i servizi igienici presenti negli edifici est e ovest del complesso immobiliare di Povo 

sono stati realizzati contestualmente agli edifici stessi, quindi nel 1986 e 1992, si rende necessaria 

un'azione di risanamento degli stessi per modernizzare gli impianti, ormai obsoleti e in alcuni casi 

fuori norma, in modo da renderli adeguati alle attuali esigenze; 

- Acquisito il quadro economico preliminare elaborato dall’Unità patrimonio da quale risulta un 

importo complessivo dell’intervento di € 199.412,52; 

- Visto il progetto esecutivo delle opere edili, elettriche e meccaniche predisposto dal p.i. Corrado 

Segata dell’Unità Patrimonio FBK per un importo complessivo di euro 129.604,90; 

- Atteso che per importi contrattuali non eccedenti 500.000 euro l’art. 52 della L.P. 10 settembre 

1993 n. 26 prevede che i lavori possano essere eseguiti in economia con il sistema del cottimo 

fiduciario; 

- Tenuto conto che, secondo quanto previsto dalla Deliberazione Provinciale n. 2441 di data 30 

dicembre 2016, le Fondazioni procedono in autonomia per le procedure di affidamento dei lavori 

di importo inferiore a quello di cui all’art. 33 comma 5 della L.P. 26/1993, attualmente pari ad un 

milione di euro;  

- Stabilito che per lo svolgimento della procedura di gara FBK si avvale, secondo le indicazioni 

fornite dalla Provincia Autonoma di Trento, del Sistema Informatico per le procedure telematiche 

di affidamento messo a disposizione sul portale Mercurio 

(http://www.mercurio.provincia.tn.it/home.asp); 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE il quadro economico e il progetto esecutivo delle opere edili, elettriche e 

meccaniche per l’importo di euro 129.604,90; 

3. DI APPROVARE lo schema di lettera di invito per gara telematica e i relativi allegati; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi ai lavori in oggetto saranno imputati sull’esercizio finanziario 2017 

sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio e Commessa appositamente 

definita. 

 

*** ***** *** 

http://www.mercurio.provincia.tn.it/home.asp


 

 

 

 

Prot. n. 15/reg. det.  

d.d. 10 luglio 2017 

 

 
 
 

 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

 

Trento, lì 29 giugno 2017 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

          Dott. Marco De Rosa 

                            (F.to in originale) 

 


